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VENDIM
Nr. Q Jdaté 24.04.2023
PER

MIRATIMIN E KORRIGJIMIT TE PROVIMEVE ON-LINE

Mbéshtetur né nenin 40 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, nenin 26 té Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, né propozimin ¢ Zv. Rektorit pér Kérkim Shkencor dhe Zhvillim
Institucional, Nr. 733/2,.prot daté 24.04.2023, Rektorati n€ mbledhjen e tij t& dates 24.04.2023,

VENDOSI

1. TE& miratojé pércjelljen né SA, pér shqyrtim dhe miratim t€ propozimit: “Né pikén 4 t&
nenit 89 t& Rregullores sé Brendshme t&€ UV-s&”, t& shtohet fjalia: Departamentet pérdorin
edhe formén elektronike t€ vlerésimit t€ pérgjigjeve t€ provimeve me shkrim, té
studentéve. né 1éndét dhe modulet e pércaktuara dhe miratuara prej tyre.

2. Kjo formé vlerésimi 1 pérgjigjeve me shkrim té studentéve t€ pasqyrohet né sillabuset
pérkatése té 1éndéve ose moduleve.
P
. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: Njésité Kryesore, Njésité Bazé dhe Drejtoria e
Edukimit. -
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4. Ky vendim hyn né tfuqgi menjéheré.

REKTORI

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé

Web-site: www univiora.edu.al
e-mail: infoiduniviora.cdy.al
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Lénda: Propozim pér korrigjimin e provimeve on-line.

PROF. DR. ROLAND ZISI
REKTOR

KETU

I nderuar z. Rektor,

NE kuadér t€ marrveshjes s&¢ Unversitetit “Ismail Qemali” Vloré me Albanian-American
Development Foundation (AADF) miratuar me Vendim t& Senatit Akademik Nr. 15 datg
31.03.2022, Nr. 479/2 Prot. datg 06.04.2022 “Pér miratimin e nénshkrimit t& marrveshjes s&
bashk&punimit midis Universitetit “Ismail Qemali” Vioré dhe Albanian American Development
Foundation (AADF), n& UV ka filluar implementimi i projektit CleanScore. N& zbatim t& kétij
projekti dhe né baze 1€ neneve 3.2.4 dhe 3.2.5 t& marrveshjes sé sipéreituar, UV do t& mundésoj “...
procedurén alternative té korrigiimit 1 provimeve népérmjet pérdorimit 1¢ sistemit t& integruar
teknologjik 1¢ CleanScore né vlerésimin e studentéve...” si dhe “..mundéson angazhimin e
pedagogéve 1€ léndéve pér realizimin e testimeve té studentéve né format me pyetje me alternativa
pér ato module...”. NE bazg t& kétyre mé lart dhe me qéllim korrigjimin e provimeve on-line nga
pjesa e pedagogéve t€ cilét déshirojné & pérdorin kété ményrs alternative, propozoj njé vendimarrtje
tg tille,

Propozoj qé kjo vendimarrje mos t& jeté detyruese pér 18 ofrohet si opsion alternativ pér stafin
akademik.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

Zv, REKTOR

Prof. Asoc. Enkelejd Méhilli
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